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Le semplificazioni
Le dichiarazioni di intento e la ricevuta di prestazione rilasciata

dall’ADE non dovranno più essere consegnate in dogana dal

cessionario o committente.

Il cedente o prestatore deve indicare nelle fatture emesse gli

estremi del protocollo di ricezione della dichiarazione di intento

e non genericamente quelli della stessa. 

Il fornitore non dovrà più riepilogare i dati contenuti nelle lettere

di intento ricevute nella dichiarazione IVA annuale.

La dichiarazione può riguardare anche più operazioni.

Non è più obbligatorio numerare le dichiarazioni di intento e

nemmeno annotarle in appositi registri nè conservarle.

Le sanzioni
Al cedente o prestatore che effettua operazioni in regime di non

imponibilità IVA senza aver prima riscontrato per via telematica

l’avvenuta presentazione all’ADE della dichiarazione di intento si

applica la sanzione amministrativa dal 100% al 200%

dell’imposta e non più la sanzione fissa dal 250,00 a 2000,00

Euro
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DICHIARAZIONI D’INTENTO: COSA

CAMBIA DAL 1° GENNAIO 2020



I canoni di locazione non riscossi relativi a contratti stipulati dal 1

gennaio 2020 non concorreranno a formare reddito se la

mancata percezione sarà provata dall’intimazione di sfratto o

dall’ingiunzione di pagamento.
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 DETASSAZIONE CANONI DI LOCAZIONE

NON RISCOSSI

REITRODUZIONE SUPER-

AMMORTAMENTI PER IL 2019

Oltre alla reintroduzione è prevista una maggiorazione del

30% sugli investimenti effettuati dal 01.04.2019 al 31.12.2020

(30.06.2020) dai titolari di reddito di impresa o dagli esercenti

arti o professioni.

Gli investimenti ammessi non possono superare i 2,5 milioni di

Euro e sono esclusi:

- i veicoli di cui all’art. 164 co. 1 del TUIR;

- i beni materiali strumentali con coefficiente di

ammortamento inferiore al 6,5 %;

- gli acquisti di fabbricati e di costruzioni;

- i beni di cui all’allegato 3 alla l.n. 208/2015



A partire dal 16.01.2016 le deleghe (modelli F24) che

contengono al loro interno crediti derivanti ANCHE da 730 o

“Bonus Renzi” potranno essere inviate esclusivamente a mezzo

Entratel o Fiscoonline. Contrariamente a quanto avvenuto fino

ad oggi non potranno più essere inviate tramite home-banking.

Tale invio potrà quindi essere fatto dai professionisti del nostro

Studio.
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 GLI F24 CHE PRESENTANO CREDITI

DEVONO ESSERE INVIATI TRAMITE

ENTRATEL O FISCOONLINE

I nostri professionisti sono a tua disposizione
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